
SEMCOM
Secretaria Municipal de

Comunicação Social

P R E F E I T U R A

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 
01@carapebus.rj

Diário Oficial do Município de

CARAPEBUS
Carapebus, 26 de agosto de 2022 - Edição 45  - ANO 1

Expediente

Diário Oficial de Carapebus
Prefeitura Municipal de Carapebus
Secretaria de Comunicação Social

Rua Nicolau Zulo, 167

www.carapebus.rj.gov.br

 
 Bernard Tavares

 Prefeito

 
 Bernard Tavares

 Prefeito

 
 Bernard Tavares

 Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.582 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA N° 11.583 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

ANEXO I – PORTARIA N° 11.583 DE 26 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Processo Administrativo nº 6642 de 23/08/2022, do 
Gabinete do Prefeito.
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR, a servidora ALESSANDRIÇA SILVA BRAGA, Assistente 
Municipal II, Matrícula n° 25998, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 23 de Agosto de 2022.
Art. 2º – EXONERAR, a servidora CHARMAYNE MACIEL FERREIRA CEZARIO, 
Assistente Municipal II, Matrícula n° 26069, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 14 de Agosto de 2022.
Art. 3º – EXONERAR, a servidora TAMIRES BARRETO DOS SANTOS, 
Assistente Municipal II, Matrícula n° 25984, lotada na Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento e Pesca, a partir de 07 de Agosto de 2022.
Art. 4º – EXONERAR, a servidora LARISSA DOS SANTOS RAMOS, Assistente 
Municipal II, Matrícula n° 25678, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 29 de Agosto de 2022.
Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 26 de Agosto de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Processo Administrativo nº 6643 de 26/08/2022, e o 
Parecer da Perícia Médica expedido pela Gerência de Medicina do Trabalho – 
GEMET.
RESOLVE:
Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE aos 
servidores relacionados no ANEXO I, conforme processos, matrícula e período, 
com base no Art. 109, I da Lei Complementar Municipal 10, de 30/05/2003.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 26 de Agosto de 2022.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  
 Bernard Tavares

Prefeito

  
 ANEXO I

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.815 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

Abre Crédito Suplementar em favor da
Secretaria Municipal de Turismo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de suas atribuições 
legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei Municipal nº 751/2022 e no 
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

DECRETA:

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de 100.000,00 (cem mil reais)
para dotações orçamentárias constantes no Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão provenientes de anulações 
totais ou parciais de dotações constante no Anexo I.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 26 de agosto de 2022.

Publicada na edição 44 / extra - no dia 25 de Agosto de 2022

Onde se lê:

ANSELMO PRATA VICENTE
Secretario Municipal de Carapebus

Leia-se:

ADILÇA FELIZARDO VICENTE
Secretária Municipal de Assistência Social

ERRATA
 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 09/2022



Carapebus, 26 de agosto de 2022 - Edição 45 - ANO 1DOMCA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS

02SEMCOM
Secretaria Municipal de

Comunicação Social

P R E F E I T U R A

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

@carapebus.rj

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2022

Espécie: Contrato nº 081/2022, firmado em 26/08/2022 com JDF COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA Objeto: a aquisição de iogurte para atender os alunos da rede 
municipal de ensino; – Amparo: PREGÃO PRESENCIAL 036/2022 Lei 8.666/93; 
Processo: CDL: 16/2022; Vigência: 26/08/2022 a 25/12/2022; Cobertura 
Orçamentária: Programa de Trabalho nº 02.005.001 12 361 0005 2.022, Elemento 
de Despesa 3.3.90.90.00, Valor Total: R$ 68.500,00; Signatários: Pelo 
Contratante: IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS e pelo Contratado:
MARIA LUISA DA SILVA BRAGA. – FISCAL DO CONTRATO: JOSIMAR 
FERNANDES DA HORA, MAT: 301025.

 
 IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


